di Monte Cavallo questo di i ottobre

MDCCIV.

Dat. die 1 octobris ilOi, ponlif. anno JV.

LXVIII

Referuntnr acia causam riluum seu cae-

remoniarnni Sinensium complecfen-

tia: — I. Mandalum seu cdichim do-

mini Caroli Maigrot vicarii aposio-

lici Fokiensis in regno Sinarum
,

nunc epìscopi Cononcnsis;— ii. Qnae-

sita ex eodem mandato seu ediclo

excerpta, sacrae Congregationi sanctae

Romanae et universalis Inguisìtionis

proposila; — ni. Responsa data iis-

dem quaesitis a praefald Congrega-

tione; — iv. Decretum a sanctissimo

domino nostro domino Clemente di-

vina providentid Papa XI in cddeni

Congregalione die\x novembris mdcciv

ROMANUM An. C. 1704

editum , quo dieta responsa confir-

mantur et approbantur '.

Clemens Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

I.

MANDATUM SEU DECRETUM

Domini Caroli Maigrot vicarii apostolici Fo-

kiensis in regno Sinarum, nunc episcopi Co-

noncnsis.

Carolus Maigrot, sacerdos , vlcarius apostolicus Fokien-

sis, sacrae facultatis Parisiensis doctor, sociusque Sor-

bonìcus, omnibus vicariatus nostri consacerdotìbus, sa-

iQtem in Eo qui est omnium vera salus.

Ex quo in Sinarum imperium, Deo cauiae pn»-
P , ,• , . , seolìs mandali,
lavente, appuhmus, nobis semper haec

vicariorum aposlolicorum soUiciludinis

praecipua pars visa est, ul diversis quae-

slionibus, de quibus inter missionarios

iamdiu controvertitur , (Inem , si fieri

posset , afferrent ; sin minus , regulam

missìonariis Iraderenl, quae, donec Apo-

stolica Sedes controversiam diiudicaret,

acquali ab omnibus usu et ratione ser-

varetur. Ncque enim, quod saepius ge-

menles conspeximus, sine magno eccle-

siarum islarum detrimento accidit , ut

Evangelii ministri, in rebus quae ad Dei

cullum et idololatriae exlirpatione matti-

nent, inler se non consentianl; ut quod

alii sine idololatriae labe fieri posse non

putent, hoc alii christianos facere per-

mittant, aut eliam ad faciendum adhor-

Icntur, utque illi ipsi
,
qui certos usus

superslitiosos esse arbitranlur, eosdem

prò bono pacis inlerdum tolerent. E
qua mali lolcrantià malum radicesagere

alque in dics incrementum acciperc diu-

turna experientià cognovimus.

S 1. Et quidem plerique vicariatus saramnmsia-
' ' '

diura ia eo con-

1 In hinocentii XI const. ed. mdclxxxi, die 8

augusti, ponlif. v, editae fuerunt nonnullae or-

dinationes in causis fidai novorum christiano-

rum in regnis Poitugalliae, et in huius pontiflcis

const. ed. mdccxv , die 19 martii
,
pontif. xv,

praecipitur observantia praesentium decretorum

iu causa Sinica.
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dm.io jdh.bi- nostri missionari!, hanc in quaeslionibiis

tanti momcnli non senlenlianim modo

discrepanliam, sed praxis et nsus dissi-

miiitiidinem lolli magnoperc cnpientes,

noslram, prò eo qno indigni fungimur

vicarii apostolici munere, sentenliam

sciscilati sunt , ac, ne conlinuis con-

scientiae scrnpulis et angoribus preme-

renlur , aliquid sallcm per interim a

nodis decerni saepius instarunt. Re-

rum aulem gravitas fecil , ut non ita

cito responderimus , atqiie iili exopta-

banl : etsi enim iam a multo tempore,

bonae memoriae episcopi Ileliopolitani,

olim vicarii apostolici Fokiensis et Si-

narum missionum generalis administra-

toris, iussu, ciim suas nobis vices de-

mandarci, bis rebus incnmberemns
;

nova tamen et acrior diligentia, post-

quam ad aposlolicnm vicariatiim a San-

ata Sede electi Inimns, adhibenda esse

visa est. Qua in re id vere afiìrmare

possumus, nihil a nobis sponle praeter-

missum fuisse, ut, sive ex Sinicis fon-

tibus, sive ex commentariis hoc in gene-

re europaeo idiomate conscriplis
,
quos-

cumque habere potuerimus, sive ex e-

ruditornm virorum consorlio verilatem

indagaremus. Et quod omnium maxime

necessarium est , Deum iiigi sacrifìcio

et assiduis precibus obsecravimus ut

tenebras nostras ilhiminaret, et semilas

suas, quodque placilum et acceptum est

in oculis suis , edoceret.

Praoeeptam 8 2. Cum itaque dccrctis et consti-
pro illins ei«- ... , • • •

,

euiioDe. tulionibus apostolicis sancitum sit ad

aposlolicos vicarios spedare ut iis quae

ad cultura divinum et bonos mores per-

tinent intra suoriim vicariatuum fmes

provideant, ut bac in parte officio no-

stro faciamus satis, omnibus et singulis

viciu'iatus nostri raissionariis observanda

praecipimus quae sequuntur, donec ali-

ter ab Aposlolicd- Sede decreium fueril.

a^i,
D«i ao-

^ Exclusis nominibus europaeis. quae
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nonnisi barbaro quodam modo Sinicis

litleris etvocibiis exprimi possunt, Deum
optimum maximum longo usu recepto

nomine Tien Chu, caeli dominum, ap-

pellandum esse slatuimus , itaut duae

aliae Sinicae voces Tien , caelum , et

Xang Ti, supremus imperalor, prorsus

repellantur; mullo niinus affirmetur, id

quod Sinac praefatis nominibus Tien et

Xang Ti inlclligunt, Deum esse qnem

christiani colimus.

II. Districle prohibemus ne in ullà Da qoibns-

, , -1 1
dam lahelhs in

ecclesia tabella quaedam, cui bae duae ecclesia appen-
SIS.

litterae Caelum Colilo, King r/e»,inscri-

plae sunt, appendatur; et, ubicumque

appensa fuerit, intra diios menses au-

ferri mandamus, cum aliis eiusdem sen-

sùs tabellis et versibus , in quibus no-

mina Tien et Xang Ti Deo affinguntur;

ac', nostro quidem iudicio, tum omnes

illae tabellae , tum ea in primis quae

lilteras^'mgi Tien contine!, ab idololatrià

excusari non possint. Tametsi vero non

ita certa res esset ac nobis videtur
,

vel ipsa periculi suspicio ne ab Evan-

gelii ministris abominatio desolationis

in loco sacro collocetur , nos ab eius-

modi tabellis deterrere debet; maxime

cum experientià nobis constet, eos vica-

riatùs nostri missionarios
,
quorum in

ecclesiis illae tabellae non habentur
,

nihilo ad Evangelium praedicandum ira-

paratiores esse, nec minorem quam alii

laborum suorum fructum percipere.

III. Ouaesila super capitibus summo DacnimCoD-

pontifici Alexandre MI proposita, multis

in rebus non esse veridica declaramus,

ac proinde missionarios responsis ab

.\postolicà Sede recte quidem et sapien-

ler , at iuxta circumstanlias in dubiis

expressas datis, inniti non posse ad u-

sitatum apud Sinas Confucii et progeni-

torum cultura permiltendum.

IV. Missionarii nullatenus , nullàque 'j™ ^^ «»•

1 Potius legerem quiwi prò ac (r. t.).

l

An. C. 1704 206 BULLARIUM

de causa, christianis permitlant sole-

mnibiis qiiae semel et ilenini singvilis

annis Confucio et progenitoribus ollerri

seleni sacriflciis seu oblalionibus prae-

esse , ministrare , aiit interesse
;

quas

oblaliones superstilione imbutas esse

declaramiis.

De labiiiis V. Missionarios
,

qui in locis , ubi
dpfiinclnruiii in 111
(lomibus ore- Evangelio operam navant , tabellarum

in defunctorum honorem privalis in do-

mibus erectarum usum abolere studue-

runt , magnopere laudamus , alque , ut

60 quo coeperunt pede in poslerum

pergant, adliorlamur. Ubi vero lume

usum tollere dilTicilius eril, ad hoc sal-

teni res temperamenlum revocetur, ut,

sublatis litteris Xin Cliu , Xin Goei,
|

Ling Goei, solummodo defuncti nomen !

labellae inscribalnr, aul ad snmmiim lit- '

lera Goei superaddatur: ac, ne huiusmodi

tabella, quam in praediclà forma, do-
j

nec Apostolica Sedes de re ipsà iudi-

caverit , non omnino reprobamus , su-

persliliose accipialur, in loco , ubi ta-

bellae privatis in domibus erigi solent,

scripta maiorihus characteribus decla-

ratio apponatur , in qua, et quae sit

christianorum de defunclis lldes, etqualis

filiorum ac nepotum in progenitores

pietas esse debeat, enunlielur; cuius de-

claralionis formam ad huius mandati

calcem tradidimus ; ncque tamen pro-

hibemus, aliam eiusdem scnsus apponi,

si modo prius a nobis approbala fuerit.

D« nonnniiu VI. Cum noonulla seu verbo seu
propositinnibus
fihu, icroora- scripto evulgari aniraadverlimus

,
quae

rlu et gcanda- . .

iu»'«- incautos m errorem mducunl, et viam

ad superstilionem patefaciunt , v. g. :

« Philosophiam, quam Sinae profiten-

tur, si bene intelligalur, nihil haberelegi

chrislianae conlrarium
;

I Nomine Taii Kie sapientissimos

priscos Deum causam primam rerum

omnium definire voluisse;

T> Cullum, quem Confucius spiritibus
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adhibuit , civilem potius quam religio-

sum fuisse
;

» Librum, quem Sinae le King appel-

lant , summarn esse optimae doctrinae

physicae et moralis » :

Haec et similia , uti falso , temere

et scandalose dieta, scriptave, districle

inhibemus , ne in tolo vicariatu nostro j

disseminenlur.

VII. Caveant missionarii, ne, qui chri- De raiiono

, ^. . ,., . 1 1« 1 oxponendi in

stiam Sinicos libros in scholis legunt ,schoiis iitroi

alheismum et diversas supersliliones,

quibus illi libri lam in texlu quam

in commentariis scaleni, in auditorum

animos infundant; sed illos missionarii

admoneant ut obvios errores refutent
,

et, errorum occasione, quae de Deo, de

mundi creatione et gubernatione Chri-

stiana religio tradii, disnipidos diligen-

ter edoceanl; atque eosdem chrislianos

missionarii frequenler commonefaciant,

ne, qnod facile contingit, suis in scrip-

tionibus aliquid e scholae lilterariae

principiis legi chrislianae conlrarium ad-

raisceant.

Sunt et aliae quaestiones, quas hac Quid rie aiirs

. . . caiiilibos?

Vice nondum attingimus, quia, quum me-

moratis capilibus, quae praecipua sunt,

et e quibus alia magna ex parte de-

pendent, provisum fuerit, facilius erit

quid in ceteris lenendum sit praescri-

bere et in usum inducere.

Si quis autem missionarius, quod ab- P'^ena in «on-

. . . Iraveoienle».

sit , nulla habita huius declarationis

et mandali ratione, intra duos menses

memoralas labellas et versus ab eccle-

siis suis aul domibus non auferat, aut

intra praefatum Icmpus manum operi

non adhibeal ut quas praescribimus

regulas in usum et morem inducat
,

concessas ei a nobis et a quocumque

alio vicario et provicario apostolico fa-

cullates per praesentes revocamus , ac

prò tempore praefato revocatas esse

declaramus.
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Missiooarii a Ncquc taiiicn hac praesculi dcclara-

tur. »t ad con- lioDG cl mandalo eos culparc inicnai-
ronliam elei- ...

, ,.

UDinr. imis, qui aliter antea ccnsneninl, aliain-

qiie piaxim seciili siml ab eà
,

qiiain

in posleriim seqiiendani esse slaluiimis;

niiriiin enim videri non debet , si in

rebus biiiusmodi niissionarii onines ii-

niiis einsdeniqiie senlenliac non fiicrint,

et eam unusqiiisqiie praxim amplexiis

sii, quae sibi in Domino magis vcriiali

consona videbaliir. Niinc vero in hoc

omnes sliidia nostra conferamus ut

idem sapiamus , ul unaninies uno ore

exhibeamus islam Ecclesiam non ha-

bentem maculam aut riigam , sed ul

sii sanata et imraaculala; acDeuspacis

et dilectionis erit nobiscum.

Dal. in oppido Changlo provinciae Fo-

kiensis die xxvi mensis marlii mdcxciii.

Carolus Maigrot,

presbyler, vicarius apostolicus Fokicnsis.

II.

QVjE&ITX

In caus'ì rituum Sinensium super mandato seu

ediclo domini Caroli Maigrot vicari/ apostolici

Fokiensis in regno S>narum, nunc episcopi

Cononensis, ab eminentissimis et rcverendis-

simis dominis cardinaìibtis spccialitcr q, san-

ctae mcmoriae Innocentio Papa XII depu-

tatis, post i-arias congregai'ones ac longum

iurivm hinc inde deductorum e.ramen, con-

fecla; primum quidem theologis et qualip,-

catoribus ad id selectis proposito, ac deinde

in Congregniione generali sanclae Romanae

et universalis Inquisitionis discussa et re-

soluta.

Orto, et prò- Controversils in imperio SiniedT sub-
grtssas caD<ae . . . .

siaicjo asquoorlis Inter missionanos apostolicos, us-
ali ri'iaiumnun* ^ ,

dainm ncarii que ad sauctam bedem delatis sub In-

nocentio X, Alexandro vlIelClemenlelX,

num quaedam, quae a Sinis gonlilibus

peraguntnr praeserlim erga Confucium

anliquum philosophum et progenitores

defunctos, permitli possint iis qui ad

christianam fìdem conversi fuerint, pro-

XI pr. 207 An. e. roi

pterea quod alii ox niissionariis affir-

marent actiones illas supcrstiliosas vel

idololatricas esse , alii e contra civiles

tantum et polilicas:

Die XII seplembris mdcxlv quaesita

quaedam in sacra Congregatione de Pro-

paganda Fide proposita, examinala et

resobita fuerunt , approbante sanclae

mcmoriae Innocentio X;

Alia quoque, in sacra Congregatione

S. Officii pariter discussa et resoluta,

die xxili marlii mdclvi sanclae mcmoriae

Alexander Vili approbavit
;

Et deinde die xx novembris mdclxix

sanclae memoriae Clemens IX ulraque

vim habere prò diversa facli et circum-

slantiarum exposilione declaravit.

Al vero, cum eiusmodi conlroversiae